РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.03. 2019 г.

       № 36
р.п. Тальменка

«О создании ПВР»

     В связи с организованным проведением пропуска ледохода и паводковых вод весной 2019 года в р.п. Тальменка.
1. Создать следующие пункты:

Основные:

1. ТСОШ № 3

2. КГБОУ СПО «ТТТ», общежитие ул. Партизанская, 64
3. ТСОШ № 5

4. КГБОУ СПО «ТТТ», (общежитие, Юбилейная,21,23)
     Резервные:

1. ДОУ №2

2. ДОУ  № 5
3. ДОУ  № 6
4. ДОУ  № 7
5. ДОУ №  8
6. ДОУ №  9
7. КЗЦ (Культурно-зрелищный центр)

8. ТСОШ № 1

9. ТСОШ № 2

10. ТСОШ № 6

11. Д Ю С Ш (кинотеатр «Мир»)

2. Руководителям учреждения, на базе которых будут работать ПВР, своими приказами создать ПВР, назначить председателей комиссий, определить места приема людей, установить телефон.

Копию приказов представить в администрацию поссовета до 20.03.2019 г.
3. Назначить ответственными руководителями ПВР муниципальных учреждений:

КГБУ СПО «ТТТ» - директор «ТТТ» Черепанов Андрей Вячеславович;
ТСОШ № 3 -  директор школы  Лопатина Татьяна Владимировна;
ТСОШ № 5 – директор Дериш Ирина Викторовна.
4. Начальникам ПВР согласовать с аварийно-спасательными бригадами  списки жителей нуждающихся в помощи в случае подтопления, места дислокации бригад и номера телефонов руководителей (ответственный: Директор МКП «Тальменское предприятие по благоустройству и развитию» О.В. Петраков»).

5. Начальникам  ПВР организовать работу по подготовке пунктов к приему людей и работу с населением закрепленного микрорайона по организованной эвакуации в случае подтопления улиц.
6. Начальникам резервных ПВР организовать работу по подготовке пунктов в режиме «резерва». Подготовить необходимую документацию деятельности ПВР.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Администрации Тальменского поссовета Денежкину Н.В.
Глава Администрации поссовета                                                      Ю.С. Одиноков
Григорьева Н.А.
8(38591)2 28 59